04.09.2024

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГ АСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

636700, ул. Октябрьская, 97, с. Каргасок, Томская область,
Телефон/факс:(38 253) 2-13-73

E-mail: main.uooip@mail.ru

ПРИКАЗ

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в Каргасокском районе в 2024-2025 учебном году

№ 622

На основании Распоряжения Департамента общего образования Томской области (далее -
ДОО ТО) «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады
школьников в Томской области в 2024-2025 учебном году» (далее Олимпиада) № 1179 от
29.08.2024 года, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и
интереса к научно-исследовательской деятельности, обеспечения объективности проведения и

оценки результатов всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ, олимпиада), создания

равных возможностей для обучающихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап ВсОШ в Каргасокском районе с 16 сентября по 1 ноября 2024 года:
- по шести общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика, математика,

химия, физика, -на платформе «Сириус.Курсы» по заданиям, разработанным: Фондом;
- по общеобразовательным предметам: английский язык, география, немецкий язык, искусство

(МХК), история, литература, обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право,

русский язык, труд (технология), физическая культура, экология, экономика -по заданиям,

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями для обучающихся 5-11
классов (по русскому языку -для обучающихся 4-11 классов), по графику, установленному

департаментом образования Томской области, согласно приложению № 1;
2. Утвердить:
2. 1. состав оргкомитета муниципального и школьного этапов ВсОШ согласно приложению № 2;
2.2. состав координаторов ВсОШ согласно приложению № 3;
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3. 1. обеспечить проведение школьного и муниципального этапов ВсОШ в соответствии с

Порядком, санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям: и организации обучения в

общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения ВсОШ;

3.2. сформировать жюри школьного и муниципального этапов ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету, кроме предметов, по которым ВсОШ проводится на платформе

«Сириус.Курсы» (астрономия, биология, информатика, математика, химия, физика);

распорядительным актом утвердить их составы в количестве не менее 5 человек;
3.3. обеспечить возможность участия в школьном этапе ВсОШ всех желающих обучающихся из
каждой общеобразовательной организации Каргасокского района, очно или с использованием
Т,,fЦffi(\nl\lf~TП,f()UUГ\.Т/"(\l\,fl\ПTUTAТl"~ПТ,f(\ЦЦJ:..ТV '"ГРVU()П()ГПU (ттnт,r l"()ГTT~/"(\U~uт;п,r (' TTPTT~n'r!'ll\ЯPU'r(\l\,f

образования Томской области), в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим
существенным причинам;

3.4. создать условия для независимого общественного наблюдения за проведением ВсОШ
гражданами , аккредитованными в качестве общественных наблюдателей в соответстщrи с

Положением об осуществлении общественного наблюдения при проведении ВсОШ на
территории Томской области.

3.5. обеспечить публикацию актуальной информации о количественном контингенте
обучающихся в образовательных организациях в федеральной информационной системе оценки
качества образования (ФИС ОКО) до 9 сентября 2024 года;
3.6. обеспечить в АИС «Сетевой город. Образование»:
- регистрацию и учет участников школьного этапа ВсОШ в модуле «Запись на ВсОШ»;

автоматизированный перевод участников школьного этапа ВсОШ ( согласно проходным баллам)
на муниципальный этап;

внесение ответственными лицами результатов каждого участника школьного и

муниципального этапов ВсОШ;

- размещение наградных материалов (диплом победителя/ призера/ участника) каждому

участнику олимпиады в срок не более 90 дней с даты проведения соревновательных туров
школьного этапа, не более 90 дней с даты проведения соревновательных туров муниципального
этапа по соответствующим предметам;

3. 7. обеспечить хранение в образовательной организации - площадке проведения школьного
этапа ВсОШ сведений об участнике: заявление родителей (законных представителей)

несовершеннолетних участников, заявление совершеннолетних участников на участие в

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком; согласие на обработку персональных данных; согласие

на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте

организатора в сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов,

набранных при выполнении заданий. Срок хранения сведений об участниках с соблюдением

условий, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа

- до 1 июля года, следующего за годом проведения олимпиады;

3.7. обеспечить своевременное размещение актуальной информации на официальном сайте

органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, на сайтах

образовательных организаций в соответствии с требованиями согласно приложению № 4;
3.8. обеспечить заблаговременное информирование участников ВсОШ и их родителей (законных
представителей) о сроках и местах проведения школьного и муниципального этапов по каждому

общеобразовательному предмету, а также о действующем Порядке и утвержденных требованиях

к организации и проведению школьного и муниципального этапов ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету;

3.9. предоставить в УОО и П (Е.М. Бакшеевой) сведения о результатах обучающихся

участников школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу

не позднее 27 октября 2024 года согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
4. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Каргасокском районе в 2024-
2025 учебном году согласно приложению № 6 к настоящему приказу.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Хрусталеву И.В . , начальника

отдела развития образования УОО и П.

Начальник УОО и П

Бакшеева Екатерина Михайловна

8 (38-253) 2-35-05

oro.uooip@mail.rч

Хрусталева Инна Владимировна

8 (38-253) 2-70-38